
20 ZEMĚDĚLSTVÍ www.                   .cz

Hlavní změny podmínek pro 4. kolo příjmu žádostí

Novinky společné pro všechny operace 

• Nově budou žadatelé, kteří nejsou fyzickými osobami nebo právnickými osobami veřejného práva, předkládat údaje

o vlastní majetkové struktuře do úrovně skutečných majitelů ve smyslu § 4 odst. 4 zák. č. 253/2008 Sb., o některých

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (případně budou bezodkladně informovat

poskytovatele dotace o změnách skutečného majitele) 

• Prodloužení lhůty pro zveřejnění seznamu Žádostí o dotaci kategorií Doporučen, Náhradník a Nedoporučen na internetových

stránkách www.eagri.cz/prv a www.szif.cz z 21 na 28 dní od ukončení příjmu žádostí 

• Veškeré přílohy k Žádosti o platbu je možné podat buď elektronicky současně se Žádostí o platbu v rámci uploadu prostřednictvím

Portálu farmáře, nebo v listinné podobě, případně prostřednictvím datové schránky, spolu s POTVRZENÍM O PŘIJETÍ, 

které příjemce dotace vždy předkládá na podatelnu RO SZIF 

• V návaznosti na novelizaci příslušných právních předpisů byl pro všechny relevantní operace upraven formulář pro výpočet

příjmů ze zemědělské prvovýroby 

1.1.1 Vzdělávací akce; 1.2.1 Informační akce 

• Prioritní oblasti byly z preferenčních kritérií odstraněny a staly se jednotlivými záměry shodnými pro obě operace, tzn.

operace 1.1.1 a 1.2.1 je nyní rozdělena na 7 záměrů

• Samotné vzdělávací/informační akce bude možné realizovat od doporučení Žádosti o dotaci 

• Žadatel vkládá celý harmonogram vzdělávacích/informačních akcí pouze prostřednictvím aplikace Vzdělávací akce PRV

• Veškeré změny týkající se akcí (např. změna místa, dne a času konání akce) žadatel provádí pouze prostřednictvím 

aplikace Vzdělávací akce PRV 

• Žadatel informuje účastníky vzdělávacích/informačních akcí o sbírání zpětné vazby pomocí dotazníkového šetření

za účelem průběžného hodnocení akcí; šetření bude prováděno pomocí aplikace Vzdělávací akce PRV

• Nově může být lektorem vzdělávacích/informačních akcí poradce akreditovaný MZe 

4.3.2 Lesnická infrastruktura 

• Nově musí být žadatel v příslušném lesním hospodářském celku nebo zařizovacím obvodu držitelem (vlastníkem, 

nájemcem, pachtýřem nebo vypůjčitelem) lesních pozemků o minimální výměře 3 ha 

• Odstranění preferenčního kritéria "body záchrany" 

6.1.1 Zahájení činnosti mladých zemědělců 

• Nově budou žadatelé v Žádosti o dotaci uvádět také odhad příjmů a výdajů 

• Zařazení uvádění produktů zpracování vlastní produkce na trh mezi výdaje, které mohou být obsahem podnikatelského

plánu 

• Nahrazení preference realizace podnikatelského plánu ve stejném/sousedícím katastrálním území jako je adresa trvalého

pobytu žadatele za preferenci podle velikosti obce, ve které je podnikatelský plán realizován, a ve které se nachází 

adresa trvalého pobytu FO/sídlo PO 

• Žadatelé požadující body za ekologické podnikání již ke kontrole nemusí předkládat listinné dokumenty, kontrola bude

probíhat na základě údajů v Registru ekologických podnikatelů 

pokračování na str. 22

VYHLÁŠKY

Zemedelec 3-17  12.4.2017 10:47  Stránka 20


